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BAKER TILLY
ALBANIA

Rr.Themistokl Germenji, Nr.2
Pall. Ambasador 1, 3-rd floor
Tirana, Albania

T: +355(0)42232726

RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR
Per Drejtimin e Shogerise LC WAIKIKI Retail Al Shpk
Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te L.C WAIKIKI Retail Al Shpk ("Shogeria"), te cilat perfshijne pasqyren e
pozicionit financiar me 31 dhjetor 2017, pasqyren e fitimit ose humbjes dhe te te ardhurave te tjera gjitheperfshirese,
pasqyren e ndryshimeve ne kapital dhe pasqyren e flukseve te parase per vitin ¢ mbyllur ne ate date, si dhe shenimet
per pasqyrat financiare, perfshire nje permbledhje te politikave te rendesishme kontabel dhe shenime te tjera
shpjeguese.

Sipas opinionit tone pasqyrat financiare bashkelidhur jane pergatitur ne te giitha aspektet materiale ne pajtim me
Standartet Nderkombetare te Raportimit Financiar (SNRF).

Baza per opinionin

Ne kryem auditimin tone ne perputhje me Standardet Nderkombetare te Auditimit (SNA-te). Pergjegjesite tona
sipas ketyre standardeve jane pershkruar ne menyre me te detajuar ne seksionin e raportit ku jepen Pergjegjesite
e Audituesit per Auditimin e Pasqyrave Financiare. Ne jemi te pavarur nga Shogeria ne perputhje me Kodin e
Etikes per Profesionistet Kontabel te Bordit te Standardeve Nderkombetare te Etikes per Profesionistet
Kontabel (Kodi i BSNEPK) dhe me Kodin e Etikes te Institutit te Eksperteve Kontabel te Autorizuar ne
Shgqiperi (Kodi i [EKA) qe jane te zbatueshme per auditimin e pasqyrave financiare ne Shqiperi, dhe kemi

permbushur pergjegjesite e tjera etike ne perputhje me keto kerkesa,

Ne besojme se evidenca e auditimit qe kemi siguruar eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshme per te dhene nje baze
per opinionin tone.

Pergjegjesite e Drejtimit dhe te Personave te Ngarkuar me Qeverisjen ne lidhje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te pasqyrave financiare ne perputhje me SNRF dhe
per ato kontrolle te brendshme qe drejtimi 1 gjykon te nevojshme per te bere te mundur pergatitjen e pasqyrave
financiare qe nuk permbajne anomali materiale, qofte per shkak te mashtrimit apo gabimit.

Ne pergatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi eshte pergjegies per te vlersuar aftesine e Shogerise per te vazhduar
ne vijimesi, duke dhene informacion, nése eshte e zbatueshme, per ceshtjet qe kane te bejne me vijimesine dhe duke
perdorur parimin kontabel te vijimesise pervec se ne rastin kur drejtimi synon ta likuidoje Shogerine ose te
nderprese aktivitetet, ose nese nuk ka alternative teter reale pervec sa me siper.
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Pergjegjesia e Audituesit per Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jane ge te arrijme nje siguri te arsyeshme lidhur me faktin nese pasqyrat financiare ne teresi nuk
kane anomali materiale, per shkak te mashtrimit apo gabimit, dhe te leshojme nje raport auditimi qe perfshin

St pjese e auditimit ne perputhje me SNA-te, ne ushtrojme gjykimin profesional dhe ruajme skepticizmin
profesional gjate gjithe auditimit. Ne githashtu:

* Identifikojme dhe vleresojme rreziget e anomalise materiale, qofte per shkak te mashtrimit ose gabimit,
hartojme dhe kryejme procedurat e auditimit ne pergjigje te ketyre rreziqeve, dhe marrim evidence auditimi
qe eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshme per te siguruar nje baze per opinionin tone. Rreziku i mos
zbulimit te nje anomalie materiale si rezultat 1 mashtrimit eshte me i larte se rreziku si rezultat i gabimit,
sepse mashtrimi mund te perfshije marreveshje te fshehta, falsifikime, perjashtime te qellimshme,
informacione te deformuara, anashkalime te kontrolleve te brendshme,

* Sigurojme nje njohje te kontrollit te brendshem qe ka te beje me auditimin me qellim ge te percaktojme
procedurat e auditimit qe jane te pershtatshme sipas rrethanave, por jo per gellime te shprehjes se nje
opinioni mbi efikasitetin e kontrollit te brendshem te Shogerisew.

*  Vleresojme pershtatshmerine e politikave kontabel te perdorura dhe arsyeshmerine e ¢muarjeve kontabel
dhe te shpjegimeve perkatese te bera nga drejtimi.

* Nxjerrim nje konkluzion ne lidhje me pershtatshmerine e perdorimit te bazes kontabel te vijimesise, dhe
bazuar ne evidencen e auditimit te marre, nese ka nje pasiguri materiale ne lidhje me ngjarjet ose kushtet, e
cila mund te hedhe dyshime te medha per aftesine e Shoqerise per te vijuar veprimtarine. Nese ne arrijme
ne perfundimin qe ka nje pasiguri ne duhet te terheqim vemendjen ne raportin e audituesve ne lidhje me
shpjegimet e dhena ne pasqyrat financiare, ose nese keto shpjegime jane te papershtatshme, duhet te
modifikojme opinionin tone. Konkluzionet tona bazohen ne evidencen e auditimit te marre deri ne daten e
raportit tone. Megjithate, ngjarje ose kushte te ardhshme mund te bejne qe Shogeria te nderprese
veprimtarine.

® Vleresojme paragitjen e pergjithshme, strukturen dhe permbajtien e pasqyrave financiare, perfshire
informacionet shpjeguese te dhena, dhe nese pasqyrat financiare paragesin transaksionet dhe ngjarjet ne
lidhje me to ne nje menyre Qe arrin paragitjen e drejte.

Ne komunikojme me drejtimin, perveg te tjerave, lidhur me gellimin dhe kohen e auditimit dhe gjetjet e

rendesishme te auditimit, perfshire ndonje mangesi te rendesishme ne kontrollin e brendshem ge ne mund te
identifikojme gjate auditimit.

Baker Tilly Albania shpk




LC WAIKIKI RETAIL Al Sh.p.k

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe te ardhurave te tjera gjitheperfshirese

per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017

(Vierat ne 1.ek)
Viti i mbyllur Viti i mbyllur
Shenime 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Te ardhura nga shitjet 6 3.047.504.182 2.137.995.595
Te ardhura te tjera - -
Kosto e mallrave te shitur 7 (2.086.614.494) (1.304.340.239)
Shpenzime te pergjithshme dhe administrative 8 (356.448.241) (240.731.799)
Amortizimi dhe zhvleresimi 14,15 (32.540.320) (22.270.508)
Shpenzime personeli 9 (166.114.390) (117.147.012)
Shpenzime te tjera 10 (38.488.114) (29.424.862)
Fshirja e aktiveve afatgjate materiale 1 2 (23.365.356)
Te ardhura/(shpenzime) financiare, neto 12 2.480.792 1.724.886
Fitimi para tatimit 369.779.415 402.440.705
Tatimi mbi fitimin 13 (57.355.824) (65.089.074)
Fitimi neto per periudhen 312.423.591 337.351.631
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese -
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per 312.423.591 337.351.631

vitin

Pasqyra e te ardhurave duhet lexuar se bashku me shenimet shpjeguese ne faqet 5 deri 31 qe jane pjese perberese e
pasqyrave financiare.

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar mé 23 Mars 2018 dhe jané firmosur né emér té jzg?

Harun Demirtas Ma.jvlinda Hila (

Drejtor i Pérgjithshém 3 Shefe finance
ot Binjake, Ky, »
/ ;
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LC WAIKIKI RETAIL Al Sh.p.k

Pasqyra e pozicionit financiar
me 31 Dhjetor 2017

(Vierat ne Lek)

AKTIVET

Aktive afatgjate

Aktive afatgjata material
Aktive afatgjata jomateriale
Totali i aktiveve afatgjate

Aktive afatshkurtra
Inventar

Llogari te arketueshme tregtare dhe llogari te tjera te
arketueshme

Tatim fitimi 1 parapaguar
Mjete monetare

Totali i aktiveve afatshkurter

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Rezerva ligjore

Fitime/ (humbje) e mbartur
Kapitalet e veta

Detyrime afatshkurtra
Llogari te pagueshme tregtare dhe llogari te tjera te
pagueshme

Detyrime per tatimin aktual
Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurtra
Total i detyrimeve

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Pasqyra e pozicionit financiar duhet lexuar se bashku me shenimet shp

pasqyrave financiare.

Shenime

14
15

16

17
18
19

20

21
18
22

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
565.878.906 418.588.461
4.961.807 3.075.806
570.840.713 421.664.267
408.327.852 245.331.100
28.280.958 30.088.119
4.498.817 .
129.865.109 334.175.553
570.972.736 609.594.772
1.141.813.449 1.031.259.039
50.000.000 50.000.000
5.000.000 5.000.000
754.944.540 886.298.189
809.944.540 941.298.189
331.868.909
88.262.230
= 1.698.620
331.868.909 89.960.850
331.868.909 89.960.850

1.141.813.449

1.031.259.039

Jeguese ne faget 5 deri 31 ge jane pjese perberese e

[
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Pasqyra e ndryshimeve ne kap

pasqyrave financiare.

LC WAIKIKI RETAIL Al Sh.p.k

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital

per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017

(Vierat ne Lek)

Pozicioni financiar me 01 Janar 2016

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te
periudhes:

Fitimi 1 vitit
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése
pet periudhen

Transaksione per pronaret e njésisé

ekonomike te njohura direkt ne kapital:

Dividende te paguar
Totali i transaksioneve per pronaret e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2016

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te
periudhes:

Fitimi 1 vitit

Totali i te ardhurave gjithépérfshirése
pet petiudhen

Transaksione per pronaret e njésisé

ekonomike te njohura direkt ne kapital:

Dividende te paguar
Totali i transaksioneve pet pronaret e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2017

Kapitali i Fitime te

nenshkruar Rezetva Ligjore mbartura Totali
50.000.000 5.000.000 716.046.678 771.046.678
- - 337.351.631 337.351.631

- - 337.351.631 337.351.631

- - (167.100.120) (167.100.120)

- - (167.100.120) (167.100.120)
50.000.000 5.000.000 886.298.189 941.298.189
- - 312.423.591 312.423.591

- - 312.423.591 312.423.591

- = (443.777.240) (443.777.240)

- o (443.777.240) (443.777.240)
50.000.000 5.000.000 754.944.540 809.944.540

ital duhet lexuar se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 5 deri 31 ge jane pjese perberese e
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LC WAIKIKI RETAIL Al Sh.p.k

Pasqyra e flukseve monetare

per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017

(Vierat ne Lek)

Fitimi perpara tatimit

Korrigiime per:
Amortizimi

Provizione perdorur gjate vitit

Rritje/ (ulje) provizionet per kthimet e shitjeve
Fitimi nga aktiviteti perpara ndryshimeve ne
kapitalin punues

(Rritje)/ ulje ne inventar

(Rritje)/ ulje ne llogari te arketueshme tregtare
dhe llogari te tjera te arketueshme

Ndryshim ne tatim fitimin e pagueshem
Ndryshim ne tatim fitimin e arketueshem

Rritje/ (ulje) ne llogari te pagueshme tregtare dhe
llogari te tjera te pagueshme

Fluksi i parase nga aktivitets kryesor

Tatim fitimi i paguar

Fluksi neto i parase nga aktiviteti kryesor
Fluksi nga aktiviteti investues

Blerje aktive afatgjata materiale

Shitje aktive afagjata materiale

Fluksi neto nga investimet

Fluksi nga aktiviteti financues

Dividende

Fluksi neto nga financimet

Rritja/ (pakesimi) neto ne mjete monetare

Mjete monetare ne 1 Janar
Mjete monetare ne 31 Dhjetor

Pasqyra e flukseve monetare duhet lexuar se bashku me shenime
pasqyrave financiare.

Shenime

14,15

22

16

17

21

18

14,15
14,15

19
19

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
369.779.414 402.440.704
32.540.320 22270508

- (17.454)
402.319.734 424.693.758
(162.996.749) (85.940.826)
1.807.157 (19.504.645)
(1.698.621) 1.698.621
(4.498.817) 442.633
243.606.682 40.147.135
478.539.386 361.536.676
(57.355.824) (65.089.074)
421.183.562 296.447.602

(181.716.766)

(141.189.679)
23.365.370

(181.716.766)

(443.777.240)

(117.824.309)

(167.100.120)

(443.777.240) (167.100.120)
(204.310.444) 11.523.173
334.175.553 322.652.380
129.865.109 334.175.553

t shpjeguese ne faqet 5 deri 31 ge jane pjese perberese e
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LC WAIKIKI RETAIL Al Sh.p.k

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor
2017

{Vierai ne Lek)
1 Informacion i pérgjithshem

Shoqgeria LC Waikiki Retail AL Shpk. (me poshte ‘Shogetia’) eshte krijuar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar ne
date 05/03/2010.

Objekti kryesor i veprimtarise se shogerise perfshin tregtimin, import-eksport dhe shitje me pakice e shumice te

mallrave, sipermarrje dhe sherbime ne fusha te ndryshme. Shitje me shumice e pakice e tekstileve, veshjeve,
veshjeve sportive, kepuceve dhe artikujve te lekures neper panaire, stenda e dyqane te specializuara.

Kapitali i nenshkruar dhe struktura aksionare me 31 Dhjetor 2016 dhe 2017 paragiten si me poshte:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Ne % Ne Vlere Ne % Ne Vlere
LC Waikiki Magazacilik Hizmetleri Ticaret AS 100% 50.000.000 100% 50.000.000
100% 50.000.000 100% 50.000.000

Me 31 Dhjetor 2017 shogeria kishte 242 te punesuar (31 Dhjetor 2016 : 165 punonjes). Adresa e shogerise eshte
bulevardi Deshmoret e Kombit, ndertesa kullat binjake, kulla nr 1, zyra nr A4, Tirane. Shogeria eshte regjistruar
si tatimpagues ne rrethin e Tiranes me NIPT L01508008R.

Pasqyrat financiare te shogerise per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017 jane miratuar nga Administratori i
shogerise me 23 Mars 2018.

2 Ndryshimet ne politika kontabél

2.1 Standardet e reja dhe ato té ndryshuara efektive pér periudhat vjetore duke filluar mé
ose pas datés 1 janar 2017

Njé numér standardesh t reja, amendime apo interpretime t& tyre ende nuk jané béré efektive pér vitin gé
mbyllet mé 31 dhjetor 2017, dhe nuk jané aplikuar q& herét né pérgatitjen e kétyre pasqyrave financiare. Asnje
nga kéto nuk pritet t& adoptohet mé herét se data efektive né pasqyrat financiare t& Shogérisé.

SNRF 9 Instrumentet Financiare

SNRF 9, e publikuar né korrik 2014, zévendéson udhézimin ekzistues né SNK 39 Instrumentet Financiare:
Njohja dhe Matja. SNRF 9 pérfshin udhézimet e rishikuara mbi klasifikimin dhe matjen e instrumenteve
financiare, duke pérfshiré njé¢ model t ri mbi humbjet e pritshme pér llogaritien e provigjonit té aktiveve
financiare, si dhe kérkesat e reja té pérgjithshme mbi kontabilitetin mbrojtés. Standardi gjithashtu pérmban
udhézime mbi njohjen dhe ¢regjistrimin e instrumenteve financiare nga SNK 39. SNRF 9 &sheé efektiv pér
periudhat raportuese t cilat fillojné mé ose pas 1 janar 2018, ku zbatimi i méparshém éshté i lejuar.

Shogéria po vleréson ndikimin e mundshém mbi pasqyrat financiare nga aplikimi i SNRF 9-&s. Duke marré
parasysh natyrén e operacioneve té Shogérisé, ky standard pritet t keté njé ndikim té réndésishém né pasqyrat
financiare t& Shoqérisé. Né veganti, llogaritja e zhvlerésimit né pasqyrat financiare sipas modelit t& humbjes s&
pritur pritet té rezultojé né rritje t& nivelit té pérgjithshém t& fondit t& zhvlerésimit.




LC WAIKIKI RETAIL Al Sh.p.k

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor
2017

{Vierat ne Lek)

2 Ndryshimet ne politika kontabél (vazhdim)

2.1 Standardet e reja dhe ato té ndryshuara efektive Pér periudhat vjetore duke filluar mé
ose pas datés 1 janar 2017 (vazhdim)

SNRF 16 Qiraté

afatshkurtra dhe giraté pér mjete me vleré t& vogél. Kontabilizimi pér giradhénésin mbetet shumé i ngjashém me
standardin aktual — pér shembull, qiradhénési do t& vazhdojé ta Klasifikojé qirané si financiare ose operative.
SNRF 16 zévendéson udhézuesit akrualé 1 qirasé duke pérfshiré SKK 17 Qiraté, KIRFN 4 Pércaktimi né rast se
njé marréveshje pérmban njé qira, KIC-15 Qiraté operative — Incentivat dhe KIG-27 Vlerésimj i substancés sé
transaksioneve qé pérfshijné formén ligiore t& qirasé. Standardi &sht efektiy pér periudha vjetore gé fillojné mé
dhe pas 1 janar 2019. Zbatimi i méparshém &shté i lejueshém Pér ato entitete t cilat aplikojné SNRF 15 Té
ardhurat nga kontratat me klientét né datén ose pérpara datés sé zbatimit t& SNRF 16. Shogéria nuk pret q¢
standardi i ri té keté njé ndikim & réndésishém ne pasqyrat financiare kur aplikohet fillimisht, pér arsye se
kontratat aktuale t& qirasé maturohen né 30 qershor 2018. Ndikimi aktual lidhur me adoptimin e SNRF 16 né
pasqyrat financiare t& Shoqérisé do t& varet nga kontratat e qirasé tek té cilat Shoqgria do té jeté palé.

Standardet e reja ose t& amenduara ng vijim nuk pritet t& kené njé ndikim t& réndésishém na pasqyrat financiare
t& Shoqérisé.

Amendime t& tjera

Standardet e reja apo t€ ndryshuara mé poshté nuk pritet t& kené efekt t& réndésishém mb; pasqyrat financiare t&
Shogérisé:

®  SNRF 15 Té ardhurat nga kontratat me klientét

*  Iniciativa pér Dhénien e Informacioneve Shpjeguese (Ndryshime né SNK 7)

*  Njohja e Aktiveve Tatimore t& Shtyra pér Humbjet e Parealizuara (Ndryshime né SNK 12)

*  Klasifikimi dhe Matja e Transaksioneve t& Pagesave t& Bazuara né Aksione (Ndryshime né SNRF 2)

*  Shitja ose Shtesa e Aktiveve ndérmjet njé Investitori dhe Investimit t& tj né njé Pjesémarrje ose né nje
Sipérmarrje té Pérbashkét (Ndryshime né SNRF 10 dhe SNK 28)

®  Zbatimii SNRF 9, Instrumentet Financiare me SNRF 4 Kontratat e Sigurimit (Ndryshimet né SNRF 4)

*  Transferimi i Aktiveve Afatgjaté Materiale t& Investuar (Ndryshimet né SNK 40)

®  KIRFN 22 Transaksionet né monedhé t& huaj dhe paradhéniet

*  DPérmirésime vjetore t& SNRF-ve, cikli 2014-2016 (Ndryshime né SNRF 12 Dhénia e informacionit

shpjegues mbi interesat né njésité e tera ekonomike dhe ndryshime né SNK 28 Pér investimet e saj né
pjesémartje apo né sipérmarrje té pérbashkéta).
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LC WAIKIKI RETAIL Al Sh.p.k

Shenime shpjeguese Per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor
2017

{Vierai ne Lek)

3 Politika kontabél té réndésishme
3.1Baza e pérgatitjes dhe pérputhshmérisé

() Baza e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jang pérgatitur né pérputhie me Standardet Ndérkombétare t¢ Raportimit Financiar
(“SNRF”) publikuar nga Bordi i Standardeve Ndérkombétare t¢ Kontabilitetit (“BSNK”) dhe interpretimet e
publikuara nga Komisioni i Interpretimeve Ndérkombétare té Raportimit Financiar (“KINRF”) t¢ BSNK.
Zbatimi i SNRF-ve eshte sipas Ligjit Nr.9228 daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe
Vendimin e Keshillit te Ministrave Nr. 742. datg 7.11.2007.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur duke pérdorur bazat e vlerssimit t& specifikuar nga SNRF pér ¢do klasé ¢
aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve. Bazat e vlerésimit jané pérshkruar né ményré mé qarté né
politikat kontabél t¢ paragitura si mé poshté.

(b) Baza e matjes
Pasqyrat financiare jang pérgatitur duke u bazuar né koston historike.

(© Monedha funksionale dhe raportuese
Pasqyrat Financiare jané pasqyruar n€ “Lek” e cila éshté monedha funksionale e shoqgérisé.

periudhé t¢ ardhshme né t& cilén mund té kets ndikim,

3.2 Parimi i vijimésisé
Te dhenat e kontabilitetit jane mbajtur duke gene ne perputhje me parimet e pergjithshme te kontabilitetit. ne

menyre te vecante me bazen e matjes me kosto historike, parimin e kontabilitetit rrjedhes. konceptin e kujdesit
dhe me supozimin e biznesit ne vijimesi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur sipas parimit te vijimesise. i cili parashikon realizimin e aktiveve dhe shlyerjen
e detyrimeve gjate ecurise normale te biznesit.

3.3 Transaksione né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé te huaj jané konvertuar né monedhén funksionale me kursin e kémbimit 1 datés sé
transaksionit. Té gjitha humbjet dhe fitimet nga kursi i kémbimit qé rezultojné nga kryerja e kétyre
transaksioneve dhe nga rivlerésimi i zérave monetare ne monedhé t& huaj me kursin e kémbimit t& fundit t& vitic
njihen né fitim ose humbje.

Zérat jo-monetare nuk ri kémbehen ng fund t¢ periudhés dhe maten me kosto historike (kémbehen duke
pérdorur kursin e kémbimit né daté kur &shes kryer transaksioni), pérveg rasteve kur zérat Jo-monetare maten me
vleré té drejté & cilat kémbehen duke pérdorur kurset e kémbimit né datén kur &shez pércaktuar vlera e drejts.
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3 Politika kontabél té réndésishme (vazhdim)
3.3 Transaksione né monedhé té huaj (vazhdim)

Kurset zyrtare t€ aplikuara ( Lek kundrejt monedhave % tjera t huaja) pér monedhat kryesore me 31 Dhjetor
2017 dhe 2016 jané si mé poshté:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
USD 132.95 128.17
EUR 111.10 13523

3.4 Aktivet afatgjata materiale
() Njohja dbe matja

Elementet e aktiveve afatgjata materiale mbahen me kosto historike pakésuar zhvlerésimin e akumuluar (si mé
poshté) dhe ¢do humbje tjetér nga rénia né vleré (referohuni politikén kontabél 3.6).

Kostot historike pérfshijné t¢ gjitha shpenzimet qé i atribuohen marrjes dhe pérdorimit té aktivit. Kosto e
aktiveve t& ndértuara nga veté pérfshin kostot e materialeve dhe punén direkte. dhe ¢do kosto fetér té
atribueshme pér sjelljen e aktivit né kushte pune pér pérdorimin e destinuar t tij. kostot e ¢montimit dhe lévizjes
sé aktivit si dhe rregullimin e vendit né t cilin jané vendosur dhe kapitalizimin e kostos sé huamarrjeve.

NE rastet kur elementet e njé aktivi material afatgjaté kané jetégjatési t¢ dobishme t& ndryshme. ato mbahen si
aktive afatgjata materiale mé vete ( komponentét kryesore) .

(7) Kostot ¢ mépasshme

Kosto e zévendésimit t& pjeséve t& aktiveve afatgjata materiale i shtohet vlerés sé mbartur té aktivit vetém né
qofté se parashikohet qe kjo pjesé té sjellé pérfitime ekonomike né té ardhmen pér shogériné dhe kosto mund t
matet né ményré & besueshme. Kostot e shérbimeve té pérditshme t& aktiveve materiale afatgjata njihen né

shpenzimet e periudhés kur ndodhin.
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3 Politika kontabél té réndésishme (vazhdim)
3.4 Aktivet afatgjata materiale (vazhdim)
(22) Zhvlerésimi (Amortizimi)

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke perdorur metoden lineare apo zbritese te amortizimit. mbi jeten e vleresuar
te gdo pjese te aktivit afatgjate material duke filluar nga dita e pare e muajit ge pason muajin e blerjes. Aktivet e
marra me qira amortizohen duke marre per baze periudhen me te shkurter midis periudhes se qgirase dhe jetes se
dobishme te aktivit. Toka nuk amortizohet.

Kategoria Metoda e amortizimit Norma e amortizimit
Instalime teknike Mbi vleren kontabel neto 5%
Mobilje dhe paisje zyre Mbi vleren kontabel neto 20%
Pajisje informatike Mbi vleren kontabel neto 25%
Mjete transporti Mbi vleren kontabel neto 20%

Vlera e mbetur dhe jetégjatésia e aktiveve afatgjata materiale shqyrtohet. dhe rregullohet nése &shié e
pérshtatshme. né ¢do daté t& Pasqyrés sé pozicionit financiar. Vlera kontabél e njé aktivi shpenzohet menjéhers
deri né shumén e rikuperueshme. nése vlera kontabél e aktivit éhté mé e madhe se shuma e vlerésuar e
rikuperueshme.

Fitimet dhe humbjet nga shitja pércaktohet duke krahasuar t& ardhurat me vlerén kontabél. Kéto jané té pérfshira
né fitimin ose humbjen e periudhés financiare.

3.5 Aktivet afatgjata jo-materiale

Aktivet afatgjata jo-materiale t€ blera nga shoqéria paraqgiten me kosto historike minus amortizimin e akumuluar
dhe ¢do humbje tjetér nga rénia né vleré (nése ka) . bazuar né jetégjatésing e vlerésuar pas datés sé cilés ato jané
% gatshme pér pérdorim. Jetégjatésia dhe metoda e amortizimit té aktiveve afatgjata jo-materiale shqyrtohet. né
¢do daté t& pasqyrés sé pozicionit financiar dhe efektet e ndryshimit merren parasysh né periudhat e ardhshme.

Kategoria Metoda e amortizimit Norma e amortizimit
Programe kompjuterike Mbi vleren kontabel neto 25%
Licenca Metoda lineare 15%

Vlera kontabél e aktiveve jo-financiare t& shogérisé . pérveg inventarit dhe aktiveve tatimore t& shryra.
shqyrtohen né ¢do daté & pasqyrés sé porzicionit financiar pér ¢ pércaktuar nése ka ndonjé tregues pér
zhvlerésim. Nése ndonjé tregues i tillé ekziston . atéheré vlera e rikuperueshme e aktivit rivlerésohet. Kur vlera
kontabél e tejkalon vlerén e rikuperueshme. njihet njé humbje nga zhvlerésimi. Humbjet nga zhvlerésimi njihen
né fitim ose humbje.
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2. Politika kontabél té réndésishme (vazhdim)
3.6 Zhvlerésimi i aktiveve jo-financiare

Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera kontabé] e njé aktivi ose njésisé gieneruese té mjeteve monetare
éshté mé e vogél se vlera e tij e rikuperueshme. Njé njési gleneruese e mjeteve monetare &shté grupi mé 1 vogel i
identifikueshém i akeiveve € gieneron flukse monetare n& mEnyré té pavarur nga aktivet apo grupet e tjera té
aktiveve. Humbjet nga zhvlerésimi njihen né fitim ose humbje. Vlera e rikuperueshme e njé aktivi ose e njésisé
gleneruese t& mjeteve monetare &shté viera mé e madhe midis vlerés né pérdorim dhe vlerss sé drejté minus
kostot e shitjes. N& vlerésimin e vlerds né pérdorim. flukset monetare t& ardhshme skontohen pér i sjellé né
vlerén e tyre aktuale duke pérdorur njé normé skontimi para taksave e cila reflekton vlerésimet aktuale té tregut

Pér vlerén né kohé té parasé dhe rrezikun specifik t& aktivit.

N lidhje me aktivet e tjera. € humbje nga zhvlerésimi rimerret ng qofté se ka ndonjé tregues qé ky zhvlerésim
nuk ekziston mé dhe ka pasur ndryshime né vlerésimet e pérdorura pér té pércaktuar vlerat e rikuperueshme. Nje

3.7 Inventarét

Inventarét maten me vlerén mé & vogeél midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme. Vlera neto e realizueshme
éshté ¢mimi i vlerésuar i shitjes né rrjedhén normale t& biznesit. minus kostot e ¢muara té pérfundimit dhe kostot
e ¢muara € duhen pér realizimin e shitjes.

Kostot e inventarit pércaktohen duke u bazuar né metodén e mesatares sé ponderuar . e cila pérfshin t& gjitha
kostot e blerjes. transportit. tarifat doganore dhe sigurimit gjate transportit. kostot e konvertimit dhe ¢do kosto
tetér qé lidhet me inventarin pér t sjellé até né vendin dhe kushtet e punés.

3.8 Instrumentet financiare

Shogéria zotéron vetém instrumente jo derivativé financiare té pérbére nga klienté dhe llogari t¢ tjera
arkétueshme. mjete monetare dhe ekuivalente me to. hua. furnitoré dhe t& tera llogari t&¢ pagueshme.
Instrumentet financiare jo-derivativé njihen fillimisht me vleré t& drejté. Pér instrumentet e njohur jo me vleré té
drejté kostot direkt t& atribueshme shkojné né pasqyrén e & ardhurave dhe shpenzimeve pérveg si¢ &shte
pérshkruar si mé poshté. Pas njohjes fillestare njohja e instrumenteve financiaré jo-derivativé matet si mé poshté.

Njé instrument financiar njihet né qofté se shogéria behet pjesé e njé provigjonimi kontraktual mbi instrumentin,
Instrumentet financiare pushojné s& njohuri né qofté se & drejtat kontraktuale t& shoqérisé pér flukse monetare
pérfundojné ose shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé tjetér pa zotéruar mé kontroll mbi t& ose né
ményré domethénése mbi rreziget dhe pérfitimet e aktivit.

Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare njihen né datén e tregtimit té tyre. gé do té thoté né datén kur
shogéria angazhohet pér & blers apo shitur aktivin. Detyrimet financiare pushojné sé njohuri né qofté se
detyrimet kontraktuale t shogérisé pérfundojne apo anulohen.

Mjetet monetare dhe ekuivalentet ¢ tyre

Mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre pérfshijné paraté né arké dhe depozitat rrjedhése né banka apo investime
t€ tjera likuide afatshkurtra me maturitet 3 ose mé pak muaj. pér t cilat rreziku i njé ndryshimi né vlerén e drejte
éshté i pakonsiderueshém. investime t& cilat shogéria i pérdor pér menaxhimin e angazhimeve té saj afatshkurtra,
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3 Politika kontabél té réndésishme (vazhdim)
3.8 Instrumentet financiare (vazhdim) .

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre jané paraqitur né pasqyrén e pozicionit financiar me koston e tyre té
amortizuar.

Liogarité e arkétueshme dbe 15 tiera té arkétueshme
Llogarité e arkétueshme jané njohur fillimisht me vleré té drejté dhe vlerésuar mé pas me kosto t& amortizuar
pakésuar me humbjet nga zhvlerésimi.

Njé provizion pér zhvlerésimin e llogarive t& arkétueshme njihet kur ka njé evidence objektive qé shogéria nuk
do t€ jeté né gjendje t& mbledh té gjitha shumat né pérputhje me termat e llogarive t& arkétueshme.

Véshtirésité financiare té debitorit. mundésia e falimentimit. riorganizimi financiar si dhe pagesat me vonesé jané
tregues pér zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme.

Shuma e provizionit ésht¢ diferenca midis vlerés kontabél té aktivit dhe vlerés aktuale té flukseve monetare
skontuara me normén efektive té interesit. Aktivet me maturitet t& shkurtér nuk skontohen. Vlera kontabél e
aktivit zvogelohet duke pérdorur njé llogari zhvlerésimi dhe vlera e humbjes njihet né fitim ose humbye.

Kur njé llogari e arkétueshme &shté e pambledhshme. ajo mbyllet duke pérdorur llogariné e zhvlerésimit. Vlerat
qé mund té rikuperohen né t& ardhmen pér shumat e njohura si borxh i keq njihen né fitim ose humbje.

Huaté
Pas njohjes fillestare huaté interes mbartése jané paragitur me kosto t& amortizuar dhe ¢do diferencé ndérmjet
kostos dhe vlerés sé huasé éhté njohur né pasqyrén e t& ardhurave pérgjaté periudhés me bazé interesi efektiv.

Liogarité e pagueshme dbe 1¢ tiera 16 pagueshme
Llogarité e pagueshme ndaj furnitoréve té tjeré jané paraqitur me vleré té drejté. rrjedhimisht me koston e tyre té
amortizuar.

Njohja e hvlerisimit pér aktivet financiare
Njé aktiv financiar merret né konsideraté pér efekt zhvlerésimi né qofté se ekzistojné tregues objektive gé njé ose
mé tepér ngjarje mund t€ kené ndikim negativ né flukset e pritshme t& ardhshme qé do t gjenerojé ky aktiv.

Njé humbje nga zhvlerésimi né raport me njé aktiv financiar t& matur dhe t& amortizuar me kosto llogaritet si
diferencé midis vlerés sé mbartur dhe vlerés aktuale t& flukseve monetare t& ardhme t& skontuara me normén e
interesit efektiv.

Aktivet financiare me vleré té konsiderueshme testohen pér zhvlerésim individual. Pjesa tjetér e aktiveve
financiare grupohen né grupe me karakteristika rreziku t njgjta. Té giitha humbjet nga zhvlerésimi jané njohur
né fitim ose humbje. Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret né qofté se rimarrja mund t lidhet objektivisht me njé
ngjarje t& ndodhur pasi éshté njohur zhvlerésimi fillestar. Rimarrja béhet ne fitim ose humbye.
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3 Politika kontabél t& réndésishme (vazhdim)

3.9 Kapitali aksionar

Kapitali aksionar konsiston né mjetet monetare t¢ kontribuara nga themeluesit ¢ shogérisé. Kapitali aksionar
paraqitét me vlerén né Lek t¢ konvertuar me kursin e kémbimit t& datés s& transaksionit. Kapitali aksionar i
shoqérisé njihet me vleré nominale.

3.10 Njohja e té ardhurave

Té ardhurat pérfshijné t& ardhurat nga shitja e mallrave dhe kryerja e shérbimeve. Té ardhurat nga produktet dhe
shérbimet kryesore paragiten né shénimin 6,

Té ardhurat maten me vlerén e drejté ¢ parave té marra ose t& arkétueshmeve nga shogéria pér mallrat e dhéna
ose shérbimet e kryera, duke pérjashtuar taksat e shitjes, rabatet, dhe uljet tregtare.

Shoggria aplikon kriteret e njohjes s& t& ardhurave t pércaktuara si mé poshté tek ¢do komponent i vecanté i
transaksionit ¢ shitjes né ményré Q€ € reflektoje thelbin e transaksionit. Té ardhurat e marra nga kéto
transaksione jané alokuar tek komponentét e veganté te identifikuar duke patur parasysh vlerén relative té drejté
t€ ¢do komponenti. Té ardhurat njihen kur vlera e t& ardhurave mund té matet me besueshméri, mbledhja éshté e
mundshme, kostoja e ndodhur ose g& do t& ndodhé mund te matet me besueshméri, dhe kur kriteret pér ¢do
aktivitet t& ndryshém té shoqgrisé jang plotésuar.

Kéto kritere njohje specifike pér ¢do aktivitet jané bazuar né mallra dhe zgjidhje t& dhéna klientit dhe né kushtet
e kontratés pér ¢do rast dhe pérshkruhen mé poshté:

Shitja e mallrave — me pakics

Shitja e mallrave njihet kur produktet i shiten konsumatorit. Shitjet me pakicé béhen zakonisht me para ose me
karté krediti. Té ardhurat e njohura jané vlerat e shitjes bruto, duke pérfshiré tarifat e kartés sé kreditit t&
pagueshme pér transaksionin.

Pagesa eshte e detyrueshme menjéheré kur klienti ble mallin, Politika e shoqérisé eshte qge ti shesé mallrat me te
drejte kthimi brenda 1 muaji. Pra, nje detyrim per kthimin e shitjeve dhe nje e drejte per kthimin e shitjeve (e
perfshire te llogarite e tjera te arketueshme) eshte njohur per produkeet qe pritet te kthehen. Ky vlerésim eshte
bazuar ne ekseriencen e méparshme ne kohen e shitjes ne nivel portofoli (metoda e vlerés se pritshme).
Megenese numri i produkteve te kthyera ka qene konstant gjate viteve, eshte shume e mundshme ge nuk do te
kete nje ndryshim te madh ne te ardhurat kumulative, Vlefshmeria e kétij supozimi dhe shuma e parashikuar per
kehimet vlerésohet ne fund te cdo periudhe raportuese.

T¢ ardhurat nga interesat :

Té ardhurat nga interesat pérllogariten né ményré t¢ vazhdueshme mbi baza kohore, bazuar né principalin e
mbetur dhe normés sé interesit efekiv t& aplikueshme cila éshté norma qé skonton dhe barazon saktésisht t&
flukset monetare t& ardhshme pérgjaté jetés sé pritshme té aktivit financiar me vlerén kontabel neto té aktivit,
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3 Politika kontabél té réndésishme (vazhdim)
3.11 Pérfitimet e punonjésve

Kontributet e detyrueshme pér sigurime shoggérore

Gjaté ushtrimit t& aktivitetit operativ, shoqéria kryen pagesa periodike pér llogari t punonjésve pér pjesén qé
ligiérisht i takon t paguajé shoqgrisé dhe punonjésve pér té kontribuar pér fondet e detyrueshme té pensioneve
sipas rregullimeve té legjislacionit vendas. Kostot e shogérisé jané pérfshiré né llogaritjen e rezultatit té periudhés.

3.12 Tatim fitimi i vitit dhe tatim fitimi i shtyre

Shpenzimet pér tatim fitimin pérfshijné tatim fitimin aktual dhe tatim fitimin e shtyre. Shpenzimet pér tatim
fitimin njthen né fitim ose humbje deri pérveg pjesés qé lidhet me zéra t& njohur direkt né kapital ose né t
ardhurat e tjera pérmbledhése.

Tatimi mbi fitimin aktual &shté tatimi i pagueshém mbi té ardhurat e tatueshme duke pérdorur normat e taksimit
né datén e raportimit dhe ¢do rregullim i tatimit t& pagueshém te lidhur me vitin e kaluar. Tatimi mbi fitimin i
aplikueshém éshté 15% e fitimit té tatueshém.

Tatim fitimi i shtyre njihet né lidhje me diferencat e pérkohshme midis vlerés kontabél té aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime té raportimit financiar dhe vlerave té pérdorura pér géllime tatimore. Tatimi i shtyre matet
me normat tatimore qé pritet té aplikohen pér diferencat e pérkohshme kur ato ndryshojné. duke u bazuar né
ligiet qé kané gené ose jané né fuqi né datén e raportimit.

Njé aktiv tatimor i shtyre njihet ne masén qé éshté e mundur ge fitime te ardhshme te tatueshme do té jené né
dispozicion pér t¢ mbuluar diferencat e pérkohshme. Aktivet tatimore te shtyra rishikohen né ¢do date raportimi
dhe reduktohen né qofté se pérftimet tatimore nuk do té jené mé t& mundshme pér tu realizuar.

3.13 Provizonet

Provizionet njihen kur shogéria ka njé detyrim aktual (ligjor ose konstruktiv) si rezultat i ngjarjeve té kaluara dhe
éshté e mundur qé njé rrjedhje e burimeve q¢ pérfshijné pérfitime ekonomike do té jeté e nevojshme pér t
shlyer detyrimin dhe kur njé vlerésim i besueshém i vlerés sé detyrimit mund té béhet. Nése efekti éshté material.
provigjonet llogariten duke zbritur vlerén e pritshme t& mjeteve monetare t& ardhshme para tatimit qé reflekton
vlerésimet aktuale t& tregut pér vlerén né kohé té parasé. dhe kur éshté e nevojshme rrezikun specifik té

detyrimit.

Provizionet rishikohen ne ¢do daté raportimi dhe nése nuk éshté mé e mundshme qé njé dalje e burimeve g
pérfshijné pérftime ekonomike do te kérkohet pér té shlyer detyrimin. provigjoni anullohet. Provizionet pérdoren
vetém pér géllimet e njohura fillimisht. Provizionet nuk njihen pér humbje t& ardhme operative. Angazhimet dhe
detyrimet e kushtézuara nuk njihen né kontabilitet

Provizionet per kthimin e mallrave te shitura do te njihen si “detyrime per kthimin e shitjeve” per vlerén e te
ardhurave nga shitja e tyre me kundraparti pakésimin e te ardhurave nga shitja; dhe “te drejta per kthimet e
shitjeve” pér t& pasqyruar te drejtén pér té rimarré produktet nga konsumatorét ne zgjidhjen e pérgjegjésisé per
rimbursim, me kundraparti pakésimin e kostos se mallrave te shitura.
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2017

{Vierat ne Lek)

3 Politika kontabél té réndésishme (vazhdim)
3.14 Angazhime dhe detyrime té kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato pasqyrohen né shénimet shpjeguese nése
mundésia e daljes s& burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté e ulét. Aktivet e kushtézuara nuk njihen
né pasqyrat financiare por paraqiten né shénimet shpjeguese kur mundésia e té ardhurave ekonomike éshté e
mundshme. Shuma e njé humbje té kushtézuar njihet si provigjon nése éhté e mundshme gé ngjarje té
ardhshme do té konfirmojné provigjonin. njé detyrim njihet ne datén e Pasqyrés e pozicionit financiar kur njé
vlerésim i pranueshém 1 humbjes mund t€ béhet ne ményré t& besueshme.

3.15 Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pérbéhen nga aksionaré dhe drejtorét e shogérisé. sé bashku me entitete gé ata kontrollojné.
cilét mund té ushtrojné influencé té konsiderueshme né operacionet dhe menaxhimin e shogérisé. Duke
konsideruar ¢do palé t¢ mundshme . vémendje i kushtohet thelbit t& marrédhénies dhe jo vetém formés ligjore.

3.16 Ngjarjet pas datés sé raportimit

Ngjarjet pas datés sé bilancit gé ofrojné informacion shtesé pér pozicionin e shogérisé né datén e Pasqyrés se
pozicionit financiar (veprimet rregulluese). jané té reflektuara né pasqyrat financiare. Ngjarjet pas datés sé bilancit
qé nuk jané ngjarje pér veprime rregulluese jané pasqyruar né shénimet shpjeguese kur jané materiale.

4 Menaxhimi i rrezikut financiar
4.1 Faktorét e rrezikut financiar

Aktivitetet e shogérisé e ekspozojné até ndaj njé shuméllojshmérie rrezigesh financiare. gé pérfshijné rrezikun
e kreditit dhe rrezikun e lidhur me efektet e ndryshimit né kursin e kémbimit t¢ monedhave té huaja dhe
normat e interesit. Menaxhimi i rrezikut t& shoqérisé fokusohet né paparashikueshmériné e tregjeve dhe
synon té minimizoje efektet potenciale té kundérta mbi performancén e biznesit t& shoqérisé. Menaxhimi i
rrezikut kryhet nga drejtimi bazuar né politika t& aprovuara dhe procedura qé¢ mbulojné gjithé menaxhimin e
rrezikut. si dhe ¢éshtje specifike, si rreziku i kursit t& kémbimit, rreziku i normés se interesit, rreziku 1 kreditit,
dhe investimi 1 likuiditetit té& tepért.

4.2 Rreziku i tregut

Rrezikn i kursit t& kémbimit

Shoggria éshté e ekspozuar ndaj rrezikut té kursit t¢ kémbimit g& vjen si rezultat 1 ekspozimit né monedha t&
ndryshme kryesisht né lidhje me Euro-n. Shogéria nuk pérdor ndonjé instrument pér tu mbrojtur ndaj
rrezikut & kursit t¢ kémbimit. Drejtimi i shoqérisé éshté pérgjegjés pér & mbajtur pozicione neto t€
pérshtatshme né ¢do monedhé dhe né total dhe t&¢ monitorojé operacionet e pérditshme.
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-
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor
e 2017
{Vierat ne Lek)
-
m} 4 Menaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)
B i 4.2 Rreziku i tregut (vazhdim)
i
Vlera kontabél e aktiveve dhe detyrimeve financiare & shoqerisé 1 shprehura né monedhé % huaj né 31
Dhjetor 2017 dhe 2016 &shté si me poshté:
e | 31 December 2017
EUR USD LEK Total
- Llogari te arketueshme tregtare dhe llogari te
tjera te arketueshme 2.991.375 - 25.289.582 28.280.957
Mjete monetare dhe ekuivalente me to 36.876.093 65.275 92.923.741  129.865.109
- Llogari te pagueshme tregtare dhe llogari te
jera te pagueshme (135.739.068) (11.462.921) (184.666.919) (331,868.908)
Risku i pozicionit valutor me 31 Dhjetor
“ 2017 (95.871.600) (11.397.646) (66.453.59) (173.722.842)
L 31 December 2016
& EUR USD LEK Total
m':: Llogari te arketueshme tregtare dhe llogari te tjera te
o - arketueshme 1.094.966 - 28993153 30.088.119
Y Mjete monetare dhe ekuivalente me to 121.766.481 2.380.654 210.028.418 334.175.553
p_— Llogari te pagueshme tregtare dhe llogari te tjera te
_pagueshme - - (88.262.230) (88.262.230)
am Risku i pozicionit valutor me 31 Dhjetor 2016 122.861.447 2.380.654 150.759.341 276.001.442
- Analiza e ndjeshmérisé sé monedbés sé huaj Fitime ose
Kapitalet e veta (humbje)
2017
| EUR (9.587.160) 9.587.160
USD (1.139.764) 1.139.764
] 2016
m?iﬂ’ EUR 12.286.144 (12.286.144)
- USD 238.065 (238.065)
Analiza e ndjeshmérisé pérfshin vetém zérat monetare té shprehura né monedhé té huaj né fund té vitit. dhe
- njé korrigjim i vlerave t tyre i béré pér njé 10% ndryshim né kurset e kémbimit. Vlera pozitive/ negative
tregojné rritje/ulje né fitim ose né kapital qé ndodh kur leku dobésohet/forcohet né vlerén e tjj kundrejt
- monedhave t& huaja me +/- 10%.
—
-
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Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor

2017

{Vierat ne Lek)

4 Menaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)
4.2 Rreziku i tregut (vazhdim)

Filukset monetare dbe rreziku i vierés sé drejté 16 normés sé interesit

Shoqéria éshté e ekspozuar ndaj ndikimeve qé luhatjet né nivelet e normés sé interesit qé mbizotérojné né
treg kané né bilancin kontabél dhe flukset e saj té parasé. Drejtimi i shoqérisé éshté pérgjegjés pér
monitorimin ditor % pozicionit té rrezikut t& normés neto t& interesit dhe vendos limite pér t& reduktuar
ndikimin e luhatjes t& normés sé interesit. Nuk ka pérgendrim t fondeve t marra hua me interes nga
institucionet financiare ose entitete me normé interesi variabél né datén e raportimit. Luhatjet e normés sé
interesit té tregut me té cilén jané marré fonde hua mund té kené efekt negativ né performancén financiare té
shogérisé. Né t¢ njéjtén kohé shogéria nuk ka vendosur aktive t& shumta né depozita me afat duke pérfituar

té ardhura interesi shtesé.

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Aktive financiare
Q& nuk mbartin interes
Llogarité e arkétueshme dhe té tjera t& arkétueshme 28.280.957 30.088.114
Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre 74.552.383 25.784.512
102.833.340 55.872.626
Me norma interest fikse
Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre 55.312.726 308.391.041
55.312.726 308.391.041
Total aktive financiare 158.146.066 364.263.667
Detyrimet financiare
Q¢ nuk mbartin interes
Llogarité e pagueshme dhe té tjera t& pagueshme 201.542.606 55.570.795
201.542.606 55.570.795
Me norma interes t¢ ndryshueshme
201.542.606 55.570.795
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Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare pet vitin e mbyllur me 31 Dhjetor
- 2017

Bl {Vierat ne Lek)
piitil:
M
4 -
i
4 Menaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)
B 4.3 Rreziku i kreditit

Rreziku i kreditit éshté rreziku i humbjes financiare pér shogériné nése klientét ose palét e tjera nuk
o pérmbushin detyrimet kontraktuale dhe lind kryesisht nga llogarité e arkétueshme té shoqérisé. Ekspozimi i
shoqérisé ndaj rrezikut t¢ kreditit éshté kryesisht i influencuar nga karakteristikat individuale té ¢do klienti.

- Shoggria krijon njé fond provigjoni pér zhvlerésim i cili pérfagéson vlerésimet e shoqérisé pér humbjet e
ndodhura né lidhje me llogarite e arkétueshme bazuar térésisht né humbjet specifike t& lidhura me ekspozime
individualisht ¢ réndésishme. Ne 31 Dhjetor 2017 fondi i provizionit pér zhvlerésim eshte vendosur né

- masén e mbulimit t& tejkalimit t& humbjeve.
R Ekspozimi maksimal i shoqgrisé ndaj rrezikut t& kreditit &shté pérfagésuar nga vlerat kontabél t& ¢do aktivi
‘ financiar né pasqyrén e pozicionit financiar t pérmbledhura si mé poshté:
il
ET"" 2017 2016
| Klasat e aktiveve financiare — vlerat kontabél:
Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre 129.865.109 334.175.553
Llogarite e arkétueshme dhe t& tjera té arkétueshme 28.280.957 30.088.114
- 158.146.066 364.263.667
= Rreziku i kreditit pér mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre konsiderohet i papérfillshém sepse palét e
lidhura jané banka me reputacion dhe me vlerésime té cilésisé sé larté.
- Né datén e raportimit cilésia e kreditit pér llogarité e arkétueshme dhe té tjera té ardhura t& shoqgrisé paraqitet
né Shénimin 17.
w—
-
El i
-
B
-
-
—
"
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Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor
2017

{Vierat ne Lek)

4 Menaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)
4.4 Rreziku i likuiditetit

Shogéria menaxhon nevojat e saj pér likuiditet duke monitoruar me kujdes pagesat e skeduluara té borxhit qé
rezultojné nga detyrimet financiare si dhe parashikon hyrjet dhe daljet monetare né biznesin e pérditshém.
Nevojat pér likuiditet monitorohen né kohé t& ndryshme. Kérkesat neto pér para krahasohen me huamarrjet e
disponueshme né ményré qé t& pércakeohet ¢do mungesé. Kjo analizé tregon nése huamarrjet e disponueshme
priten t€ jené & mjaftueshme gjaté periudhés sé vézhguar. Shogéria mban para pér  pérballuar kérkesat pér
likuiditet pér njé periudhé minimalisht prej 30 ditésh. Gjithashtu, financimi pér nevojat afatgjata pér likuiditet
sigurohet pérmes huamarrjes. Shogéria ka mbéshtetje té vazhdueshme nga shogéria mémé pérmes huave qé
sigurojné menaxhimin e likuiditetit si dhe financim t jashtém nga bankat.

Me 31 Dhjetor 2017 dhe 2016, detyrimet e shogérisé kané maturitete kontraktuale (pérfshiré pagesat e interesit
kur aplikohen) si mé poshté:

Afatshkurtra Afatgjata
Mé 31 Dhjetor 2017 1deri12 muaj  1deri2 vjet 2 deri 5 vjet Mbi 5 vjet Totali
Llogari te arketueshme
tregtare dhe llogari te
tjera te arketueshme 28.280.957 - - - 28.280.957
Mjete monetare 129.865.109 - - - 129.865.109
158.146.066 - - - 158.146.066
Llogari te pagueshme
tregtare dhe llogari te
_tjera te pagueshme 201.542.606 - - - 201.542.606
201.542.606 - - - 201.542.606
Risku i likuiditetit ne
31 Dhjetor 2017 (43.396.540) (43.396.540)
Afatshkurtra Afatgjata
ME 31 Dhjetor 2016 1 deri 12 muaj 1 deri 2 vjet 2 deri 5 vjet Mbi 5 vjet Totali
Kliente dhe te tjera
kerkesa te arketueshme 30.088.119 30.088.119
Mjete monetare 354:175.553 - - - 334.175.553
364.263.672 - - - 364.263.672
Furnitore dhe detyrime te
tjera Aktive afatgjate jo-
materiale (55.570.795) - - - (55.570.795)
Risku i likuiditetit ne
31 Dhjetor 2016 308.692.877 - - - 308.692.877
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Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhijetor
2017

{(Vierat ne Lek)
4 Menaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)
4.5 Menaxhimi i riskut té kapitalit

Objektivat e shoqérisé né menaxhimin e kapitalit jané & ruajé aftésing e shoqgrisé pér t¢ vazhduar biznesin né
Vijimési né ményré qé té sigurojé pérfitime pér aksionaret dhe pérfitime pér palét e tjera té interesuara dhe &
mbajé njé strukture optimale kapitali pér té reduktuar koston e kapitalit.

Raporti borxch/ kapital

Struktura e kapitalit & shoqgrisé pérbehet nga detyrime dhe kapital. q¢ pérbghet nga kapitali i pronareve dhe
humbjet e akumuluara. Drejtimi rishikon strukturén e kapitalit né terma vjetore si njé lidhje ndérmjet
detyrimeve pér huaté dhe totalit t& kapitalit.

Treguesit e borxhit né fund te vitit jané si mé poshté:

2017 2016
Huaté - -

Kapitali aksionar 50.000.000 50.000.000

4.6 Vierésimi me vieré té drejté

Vlera e drejté pérfagéson vlerén me té cilén njé aktiv mund € zévendésohet ose njé detyrim t& shlyhet né
kushtet e tregut. Vlera e drejté &shté bazuar né supozimin e drejtimit né pérputhje me profilin e bazés sé aktivit

dhe té detyrimit.

4.6.1 Instrumentet financiare té prezantuar me vieré té drejtée

Aktivet financiare té matura me vleré t& drejté né pasqyrén e pozicionit financiar jané né pérputhje me
hierarking e vlerés sé drejté e cila i grupon aktivet dhe detyrimet financiare né tre nivele bazuar né réndésiné e
té dhénave t& pérdorura gjaté matjes sé vlerés sé drejté t& aktiveve financiare. Hierarkia e vlerés s& drejté &shté si
vijon:
* Niveli 1: ¢gmimet e kuotuara (t¢ pakorrigjuara) né tregjet aktive pér aktive ose detyrime financiare té
ngjashme;
® Niveli 2: ¢ dhéna t& tjera pérve¢ ¢mimeve té kuotuara t& pérfshira né Nivelin 1 qé jané @
disponueshme pér aktivet dhe detyrimet e observuara. direkt (p-sh. ¢gmimet) ose indireke (t¢ dhéna nga
¢mimet) dhe
* Niveli 3: t& dhéna mbi aktivet dhe detyrimet qé nuk jané t& bazuar né t¢ dhéna té disponueshme nga
observimi i tregut

Meé 31 Dhjetor 2017 dhe 2016 shogéria nuk ka aktive té klasifikuara né asnjé nga kategorité e mésipérme.
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Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor

2017
{Vigrat ne Lek)

3. Menaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)

4.6 Vlerésimi me vieré té drejté (vazhdim)

4.6.2 Instrumente financiare qé nuk jané prezantuar me vieré té drejté

Tabela né vijim tregon njé pérmbledhje t& vlerave kontabél neto dhe vlerave té drejta té atyre aktuveve
financiare dhe detyrimeve qé nuk jané paraqitur né pasqyrén e pozicionit financiar me vlerén e tyre té drejté:

Vlera kontabél Vlera e drejté

2017 2016 2017 2016
Aktive financiare
Llogarite e arkétueshme dhe t tjera t&
arkétueshme 28.280.957 30.088.114 28.280.957 30.088.114
Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre 129.865.109  334.175.553  129.865.109  334.175.553
Totali i aktiveve financiate 158.146.066  364.263.667  158.146.066  364.263.667
Detyrime financiare
Llogari t& pagueshme dhe té tjera &
pagueshme 331.868.908 88.262.230  331.868.908 88.262.230
Totali i detyrimeve financiare 331.868.908 88.262.230  331.868.908 88.262.230

Kredite dhe logarité e arkétueshme

Kredité dhe llogarité e arkétueshme jané mbajtur me kosto t& amortizuar, minus provizionet pér zhvlerésim.
Vlera e tyre korrespondon me vlerén e tyre kontabél pér shkak t& maturitetit afat shkurtér.

Myetet monetare dhe ekutvalentet e tyre

Vlera e drejté e mjeteve monetare dhe ekuivalenteve té tyre konsiderohet té jeté e pérafért me vlerat respektive

kontabél si pasojé e maturimit te tyre mé té shkurtér se tre muaj.

Llogari dhe hua té pagueshme

Vlerat kontabél té llogarive t& pagueshme dhe huave té pagueshme pérafrohen me vlerén e tyre té drejté.
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Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31

Dhjetor 2017
{Vierat ne Lek)

4. Menaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)

4.7 Vierésimi me vileré té drejté

Vlerat kontabél t¢ aktiveve dhe detyrimeve financiare té shoqérisé si¢ jané njohur né datén e bilancit té
periudhés raportuese mund té kategorizohen edhe si mé poshté:

Kredi dhe llogari té

31 Dhjetor 2017 arkétueshme Totali
Aktivet sipas pasqytés sé€ pozicionit financiar
Llogarité e arkétueshme dhe té tjera té arkétueshme 28.280.957 28.280.957
Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre 129.865.109 129.865.109
Totali 158.146.066 158.146.066
Detyrime té tjera
financiare me kosto
te amortizuar Totali
Detyrimet sipas pasqytes se pozicionit financiar
Llogarité e pagueshme dhe & tjera té pagueshme 331.868.908 331.868.908
Totali 331.868.908 331.868.908
Kredi dhe llogari té
31 Dhjetor 2016 arkétueshme Totali
Aktivet sipas pasqytés sé€ pozicionit financiar
Llogarité e arkétueshme dhe té tjera té arkétueshme 30.088.114 30.088.114
Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre 334.175.553 334.175.553
Totali 364.263.667 364.263.667
Detyrime té€ tjera
financiare me kosto
te amortizuar Totali
Detyrimet sipas pasqytes se pozicionit financiar
Llogarité e pagueshme dhe t tjera t& pagueshme aaaecdiu §8.262.230
Totali 88.262.230 88.262.230
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Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31
Dhjetor 2017

{Vierat ne Lek}

5 Gjykime dhe vierésime té réndésishme kontabél

INé aplikimin e politikave kontabé] t shoqérisé, qé pérshkruhen né Shénimin Nr. 3 kétyre pasqyrave
financiare, drejtimit i kérkohet qé t& béjé gjykime, ¢muarje, dhe supozime pér vlerén kontabél t&
aktiveve dhe detyrimeve qé nuk jané qartésisht t& dukshme nga burime e tyre. Cmuarjet dhe supozimet
e lidhura me to jané t& bazuara ng eksperiencén historike dhe faktore 1 tieré qé konsiderohen t&
réndésishém. Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga kéto ¢muarje.

Cmuarjet dhe supozimet e lidhura me to rishikohen n& ményré t€ vazhdueshme. Ndryshimet né
¢muarjet kontabél do t& njthen né periudhén né t& cilén ¢muarja &hté rishikuar né qofté se rishikimi
ndikon vetém até periudhé ose ng periudhén e rishikimit dhe né periudhat e ardhshme né qofté se
rishikimi ndikon periudhén aktuale dhe ato t& ardhme.

Pasiguria ne gjykime

Zhvlerésini i aktiveve  jo-financiare

Humbjet nga zhvlerésimi do t& njihen me shumén me t cilén vlera kontabé] e aktiveve ose e njésisé
gieneruese té mjeteve monetare tejkalon vlerén e rikuperueshme. Kur pércaktohet vlera e
rikuperueshme. drejtimi vleréson ¢mimet e pritshme dhe flukset e parasé nga ¢do njési gjeneruese té
mjeteve monetare dhe pércakton nijé normé interesi té pérshtatshme kur llogaritet vlera aktuale e kétyre
flukseve té parasé.

Jeta e dobishme e aktiveve t amortigueshme

Drejtimi rishikon né ményré t& vazhdueshme jetén e dobishme t aktiveve t& mbajtura me kosto t&
amortizuar né datén e pasqyrés sé pozicionit financiar. Drejtimi vleréson se jeta e dobishme e aktiveve
reflekton dobishmériné e pritur 1 kétyre aktiveve. Vlera e mbetur e kétyre aktiveve &shté analizuar né
Shénimin Nr. 14,15. Megjithaté, rezultatet reale mund 1 ndryshojné pér shkak t¢ konsumimit

teknologjik.

Zhvlerésimi i llogarive 1i arkétueshme

Shogéria llogarit zhvlerésimin pér llogarité e arkétueshme dhe t¢ arkétueshmeve & tjera bazuar né
humbjet e vlerésuara q& rezultojné nga paaftésia e klientéve pér té béré pagesat e detyrimeve té tyre.
Vlerésimi éshté bazuar né analizén e vjetérsisé t llogarive té arkétueshme dhe eksperiencén historike té
nxjerrjes jashté librave kontabél. cilésing e klientit dhe ndryshimet né termat e pagesés sé klientit kur
vlerésohet sakiésia e humbjes nga zhvlerésimi pér llogarité e dyshimta. Kjo pérfshin supozime pér
sjellien e ardhshme t klientit dhe mbledhjet e ardhshme t& parave. Né qofté se kushtet financiare t&
klientit pérkeqésohen. cregjistrimet aktuale t& llogarive t& arkétueshme ekzistuese mund t& jené mé té
larta se sa priten dhe mund t& kalojné nivelin e humbjeve nga zhvlerésimi t& njohura deri tani.

Inventars

Inventari éhté paragitur me vlerén mé t& ulet midis kostos dhe vlerés neto t& realizueshme. Gjaté
pércaktimit t& vlerés neto té realizueshme. drejtimi merr parasysh evidencat me objektive/ t¢ dhénat e
disponueshme pér kryerjen e vlerésimeve.

22




=T

i

=

LC WAIKIKI RETAIL Al Sh.p.k

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31

Dhjetor 2017
{Vierat ne Lek}

5 Gjykime dhe vierésime té réndésishme kontabél (vazhdim)

Provigionet per kthim malli

Drejtimi llogarit provigjonet per kthimet bazuar né te dhénat historike te vitit te fundit. Vierésimi éshté
bazuar né analizén e kthimeve historike per cdo dyqan ne raport me shitjet historike. Kjo pérfshin
supozime pér sjellien e ardhshme té klientit. Megjithaté rezultatet reale mund t& ndryshojné pér shkak t&

ndryshimit ne sjelljen e klienteve.

6 Te ardhura nga shitjet

Viti i mbyllur

Viti i mbyllur

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Te ardhura nga shitjet 3.054.982.939 2.134279.637

Dhurime = 4.856.907

Té ardhura te tjera 45.783 714.413

Provizione per kthimin e shitjeve (7.524.540) (1.855.362)

Totali 3.047.504.182 2.137.995.595
7 Kosto e malirave te shitur

Viti i mbyllur Viti i mbyllur

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Kosto e mallrave te shitur 2.093.153.621 1.305.648.033

Provizione per kthimin e shitjeve (6.539.127) (1.307.794)

Totali

2.086.614.494

1.304.340.239
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8 Shpenzime te pérgjithshme dhe administrative

Viti i mbyllut Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Qira 183.379.979 126.273.161
Tarife Sherbimi nga Qendrat Tregetare 22.175.370 15.709.175
Ambalazh dhe inventar i imet 42.031.412 18.376.753
Shpenzime te tjera operative 17.987.969 16.693.262
Energji, uje 24.030.305 15.655.540
Shpenzimi marketingu dhe reclama 23.846.802 10.044.639
Sherbime profesionale 13.867.567 10.574.749
Riparime dhe mirembajtje 9.543.044 7.160.342
Dhurime - 4.856.907
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 1.840.900 1.712.853
Transferime, udhetime dhe dieta 1.803.642 1.908.234
Taksa dhe tatime te tjera 5.302.554 3.302.100
Shpenzime per personelin 1.785.675 1.863.968
Sherbime Bankare 8.853.022 6.600.116
356.448.241 240.731.799
9 Shpenzime personeli
Viti i mbyllur Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Paga dhe shperblime 141.418.755 102.019.127
Sigurime shogerore dhe shendetesore 21.175.617 14.251.607
Personel 1 perkohshem 3.520.018 876.278
Totali 166.114.390 117.147.012
10 Shpenzime te tjera
Viti i mbyllur Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Humbje nga inventari fizik 4.412.211 2222.661
Shpenzime te tjera 34.075.903 27.202.201
Totali 38.488.114 29.424.862

11 Humbje nga nxjerrja jashté pérdorimit e aktiveve

Me mbylljen e dyqganit prané City Park ne Janar 2017 eshte marre vendimi per nxjerrje jashté pérdorimit
te aktiveve afatgjata materiale me vlere kontabél neto 23.365.356 (shénimi 14).
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12 Te ardhura/ (shpenzime) financiare, neto

Viti i mbyllur Viti i mbyllur

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Fitime nga kembimet valutore 5.452.455 5.266.457
Humbje nga kembimet valutore (3.573.324) (3.842.344)
Te ardhura te tjera financiare 601.661 300.773
Totali 2.480.792 1.724.886

13 Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi pér vitet g¢ mbyllen me 31 Dhjetor 2017 dhe 2016 mund rakordoje me fitimin né

pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve si mé poshté:

Viti i mbyllur Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Fitimi para tatimit 369.779.414 402.440.705
Ulje e provizionit per kthimet e shitjeve
Te ardhura te patatueshme (641.488)
Shpenzime te panjohura 12.592.744 32.127.942
Shpenzime ne dogane 1.986 -
Sherbime taksi 14.500 83.562
Karburant 307.575 268.700
Provizione per kthimin e shitjeve 985.413 547.570
Gjoba dhe penalitete 10.858 59.430
Udhetime & Dieta 929.176 649.555
Shpenzime perfagesimi 1.975.468 2.112.158
Humbje nga inventari 4412211 2.222.661
Mirembajtje 25.000 1.137.217
Vlera neto e aktiveve afatgjate materiale te fshira ) 23.365.356
Te tjera 3.930.557 1.681.758
Fitimi i tatueshem 382.372.158 433.927.159
Tatim Fitimi (15%) 57.355.824 65.089.074
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15 Aktive afatgjate jo-materiale

Licenca kon?;;it::iz Totali
Kosto
MEé 01 Janar 2016 2.651.738 5.118.159 7.769.897
Shtesa 214.536 - 214.536
(191.616) . (191.616)
Mé 31 Dhjetor 2016 2.674.658 5.118.159 7.792.817
Shtesa 2.876.148 : 2.876.148
Pakesime (17.083) ; (17.083)
Mé 31 Dhjetor 2017 5.533.723 5.118.159 10.651.882
Amortizim i akumuluar
Mé 01 Janar 2016 (661.581) (3.429.985) (4.091.566)
Amortizimi i vitit (395.008) (422.053,00) (817.061)
Rimarrje amortizimi per pakesimet 191.616 i 191.616
Mg 31 Dhietor 2017 (864.973) (3-852.038) (.717.011)
Amortizimi per vitin (673611 (316.535) (990.146)
Rimarrje amortizimi per pakesimet 17.083 - 17.083
MEé 31 Dhjetor 2017 (1.521.501) (4.168.573) (5.690.074)
M 01 Janar 2016 1.990.157 1.688.174 3.678.331
MEe 31 Dhjetor 2016 1.809.685 1.266.121 3.075.806
Mé 31 Dhjetor 2017 4.012.222 949.586 4.961.808
16 Inventar
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Mallra per shitje 408.327.852 245.331.100
408.327.852 245.331.100

17 Llogari te arketueshme tregtare dhe llogari te tjera te arketueshme

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Te drejta per kthimet e shitjeve 3.376.595 5.262.304

Shpenzime te periudhave te ardhshme 11.237.461 14.724.453

Parapagime - 222.453

Aktim tatimor 1 shtyre 4.536.538 487.207

Te tjera kerkesa 3.121.578 4.970.311

Te arketueshme nga blerjet me karte

krediti/ debiti 6.008.786 2.736.424

Te arketueshme per TVSH e rimburueshme per

kthimin e shitjeve - 1.684.967
28.280.958 30.088.119

Te gjitha klientét dhe te tjera te arketueshme te jané te vonuara jo me shume se 30 dite.
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18 Tatim fitimi i parapaguar

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Gjendje ne 1 Janar (1.698.621) 442.633
Tatim fitimi i paguar gjate vitit 63.553.262 62.947.821
Tatim fitimi i vitit ushtrimor (57.355.824) (65.089.074)

Parapagim/ gdegztime! tatim fitimi 4.498.817 ~ (1.698.620)

19 Mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Mjete monetare né arké 74.552.383 25.784.512
Llogari rrjedhése 24.872.494 282.567.520
Llogari e kufizuar 30.440.232 25.823.521

129.865.109 334.175.553

Llogari e kufizuar perbehet nga garanci bankare ne lidhje me kontratat e gerase, per nje periudhe me
pak se nje vit.

20 Kapitali i nenshkruar
Kapitali i nenshkruar dhe struktura aksionare me 31 Dhjetor 2017 dhe 2016 paragiten si me poshte:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Ne %  Ne Vlere Ne % Ne Vlere
LC Waikiki Magazacilik Hizmetleri
Ticaret AS 100% 50.000.000 100% 50.000.000
100% 50.000.000 100% 50.000.000

Duke u bazuar ne vendimin e ortakeve ne 18 Tetor 2012 dhe regjistruar ne QKR ne 20 Tetor 2012
ortaku i vetem i transferoi 100% te kuotave I.C Waikiki Magazacilik Hizmetleri Ticaret AS.

Ne 31 Dhjetor 2017 kapitali akionar perbehej nga 50.000 kuota me vlere nominale 1.000 Lek/ secili
(2016: 50.000 kuota me vlere nominale 1.000 Lek/ secili).
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21 Llogari te pagueshme tregtare dhe llogari te tjera te pagueshme

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Furnitore 201.542.606 55.570.795
Tatim ne burim 396.541 36.008
Shpenzime te perllogaritura 2.723.099 2.087.737
TVSH e pagueshme 22.008.605 16.150.743
Paga dhe shperblime 3.005.448 1.560.907
Sigurime shogérore dhe shéndetsore 3.685.133 2.106.405
Detyrime per kthimin e shitjeve 7.524.540 10.109.803
Tatim mbi té ardhurat personale 982.937 639.832
Divident i pagueshem 90.000.000 -
331.868.909 88.262.230

TVSH e pagueshme, neto
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
TVSH e llogaritur (rubrika 12) 613.213.031 429.758.321
TVSH i zbritshem blerje brenda vendit (rubrika 17) (461.075.165) (367.764.121)
TVSH i zbritshem blerje import (rubrika 16) (114.867.831) (22.253.074)
TVSH pet tu paguar (rubrika 25) 37.270.035 39.741.126
TVSH e pagueshme nga viti paraardhes 16.150.742 8.182.507

TVSH e paguar gjate vitit (31.412.172) (31.772.890)
Detyrime tatimore per TVSH-n ne 31 Dhjetor 2017 22.008.605 16.150.743
22 Provizione per shpenzime
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2017
Ne 1 Janar = 17.454
Perdorur gjate vitit per ceshtje tatimore - (17.454)
Porvizione per rrezige e shpenzime - -
Shtesa per ceshtje tatimore -
Ne 31 Dhjetor ' -
29




i —
Wil

[ "IE
b —

Wi
il

‘ L L 3 ?i"

LC WAIKIKI RETAIL Al Sh.p.k

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31

Dhijetor 2017

{Vierat ne Lek)

23 Angazhime dhe detyrime te kushtézuara

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Angazhime pér qirané operative
Brenda njé viti 108.523.698 108.523.698
Mbas njé viti por jo mé shume se 5 vjet 527.891.401 527.891.401
Totali i angazhimeve Pér qirané operative 636.415.099 636.415.099

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Angazhime t€ tjera kontraktuale
Brenda njé viti 7.724.142 7.724.142
Mbas njé viti por jo me shume se 5 vijet 1.825.605 1.825.605
Totali i angazhimeve t& tjera 9.549.747 9.549.747

Ceshtje ligiore

Mé 31 Dhjetor 2017. Nuk ka céshtje gjyqésore té ngritura kundér shoqgrisé apo nga shogéria.

24 Transaksione me palét e lidhura

Shogéria ka pasur transaksione me palét e lidhura pérgjaté rrjedhés normale t biznesit. Tabela mé
poshté pérmbledh qéllimet dhe giendjet nga transaksionet me palét e lidhura:

Té
arkétueshme Detyrime  T& ardhura Shpenzime
2017

LC Waikiki Magazacilik Hizmetleri
Ticaret AS " 116.177.291 641.285.694
Taha Pazarlama VE Magazacilik - A 1.645.522.439
Zirve Mimarlik Store Project - = -
METE Construct Shpk - 59.542.589 -
- 175.719.880 2.286.808.133

2016

LC Waikiki Magazacilik Hizmetleri
Ticaret AS - - 266.752.299
Taha Pazarlama VE Magazacilik 3 £ 1.159.888.333
Zirve Mimarlik Store Project = . 1.522.962
METE Construct Shpk - 59.542.589 -
- 59.542.589 1.428.163.594
Kompensimi pér Drejtimin ¢ Larté 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Shpenzime per paga 2.092.872 2.092.872
2.092.872 2.092.872
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25 Ngjarje pas datés se raportimit

Nuk ka ngjarje te rendesishme pas dates se raportimit ge do te ishte e nevojshme te te paragiteshin si
rregullime ose informacione shtese ne keto pasqyra financiare.
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